
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
REGIONE MARCHE  

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

N°35 del 28-03-2025 
 

 
OGGETTO: Determina a contrarre e affidamento diretto sistemi marcatempo con 
rilevazioni timbratura presenze dipendenti. Annualità 2025. 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 
VISTO che con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 13 del 26 marzo 2025 è stato 
approvato, unitamente al Bilancio di Previsione 2025/2027 anche il Piano esecutivo di 
gestione del bilancio 2025/2027; 
 
VISTA la Delibera di Consiglio Direttivo n. 21 del 19/10/2021, con la quale l’Ente Parco 
decideva di attivare una convenzione per il servizio di gestione degli stipendi del personale 
dipendente con l’Amministrazione della Provincia di Pesaro e Urbino “Convenzione tra 
Amministrazione Provinciale e l’Ente Parco Regionale San Bartolo per la gestione di 
servizio a domanda individuale del centro servizi territoriale provinciale (CSTPU); 
 
VISTA la Delibera n. 24 del 24/07/2023, con cui si approvava il “Regolamento ordinamento 
degli uffici”; 
 
RILEVATA l’esigenza di procedere alla digitalizzazione  per la gestione e la rilevazione 
delle presenze al fine di introdurre un sistema più oggettivo, affidabile e accessibile;  
 
DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di 
affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, 
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a 
quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;  
 
VISTO l’art. 25 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici” che 
prevede che le stazioni appaltanti e gli enti concedenti utilizzano le piattaforme di 
approvvigionamento digitale per svolgere le procedure di affidamento e di esecuzione dei 
contratti pubblici, secondo le regole tecniche di cui all’articolo 26.  
 
VISTI gli artt. 48-55 del d.lgs. n. 36/2023, recanti una specifica disciplina per le procedure 
di affidamento dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;  
 
CONSIDERATO che l’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023 consente 
l’affidamento diretto di contratti di servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse;  
 
APPURATO che: 

− l’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di 

importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le 

stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con affidamento diretto dei servizi e 

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di 



più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante;  

− l’Allegato I.1 al D-Lgs 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 

l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, 

nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è 

operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel 

rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e 

b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

VISTI i preventivi di spesa per il servizio in oggetto, pervenuti a seguito di una indagine di 
mercato, di cui ai protocolli n. 476 del 05/03/2025 e n. 519 del 12/03/2025, 
l’Amministrazione scrivente intende procedere all’affidamento diretto dell’operatore 
economico Winit srl con sede legale in via Ossanna, 92, 38123, Trento (TN), P.IVA n. 
01771370226,  
 
nella cui proposta si definiscono i servizi offerti ed i relativi costi come di seguito 
dettagliato: 
 

- Importo di €. 30,00 oltre ad IVA 22% pari a €. 6,60  per un canone mensile 
complessivo di €. 36,60  

per una somma annuale di €. 360,00 oltre ad IVA 22% pari a €. 79,20 per complessi  €. 
439,20 
precisando che la locazione e quindi il relativo canone ha durata annuale e decorre dalla 
metà o dalla fine del mese di invio della merce in noleggio. L’assistenza sofwae e 
hardware è inclusa nel canone mensile senza costi aggiuntivi; 
 
VISTO che è stato acquisito il CIG B64233E0A6;  
 
RILEVATO, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, che l’ operatore 
economico economico Winit srl è soggetto  in possesso di pregresse e documentate 
esperienze nel campo di cui all'affidamento in oggetto;  
 
VERIFICATA la conformità del servizio offerto alle esigenze dell’Ufficio;   
 
VISTA la regolarità del DURC del 12/02/2025 e valido a tutto il 12/06/2025;  
 
RICHIAMATE la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 13 del 26 marzo 2025, esecutiva 
ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2025-
2027, comprensivo degli allegati previsti dal D.lgs n. 118/2011 e del D.Lgs. 267/2000; 
 
RICHIAMATO l'art. 192, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che 
la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del 
responsabile del procedimento di spesa indicante: 
a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
 



DATO ATTO che la somma di €. 439,20 trova copertura sul Cap.114 (01.02-
1.03.02.99.000) annualità 2025 del Bilancio di Previsione 2025-2027; 
 
RITENUTO di dover provvedere in conformità alle normative espresse in narrativa; 
 
VISTO lo Statuto vigente; 
 
VISTO che: 
- in applicazione dei principi recati dal TUEL 267/2000 e ss.mm., dal D.Lgs. 30/3/2001 
n.165 ed in conformità alle disposizioni recate dall’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 la gestione 
è affidata ai responsabili dei servizi da individuarsi nell’ambito dei dipendenti dell’Ente;  
- con delibera di Consiglio Direttivo n. 23/2024 vengono attribuite le funzioni di Direttore al 
Dott. Marco Zannini; 
 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 
relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e 
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. DI AFFIDARE, per i motivi espressi nelle premesse facenti parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo, la fornitura del canone assistenza al 

software WINIT, CIG B64233E0A6, all’ operatore economico Winit S.r.l. con 

sede legale in via Ossanna, 92, 38123, Trento (TN), P.IVA n. 01771370226;  

 

2. DI IMPEGNARE la relativa spesa complessiva 439,20 al Cap. 114 (01.02-

1.03.02.99.000), Bilancio di Previsione 2025/2027, annualità 2025; 

3. DI DARE ATTO che il codice CIG è il seguente: B64233E0A6 
 

4. DI INDIVIDUARE quale Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 15 
del D.Lgs. 36/2023, la persona di Agnese Raggi, dipendente di questa 
Amministrazione; 
 

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento presso le sezioni Albo Pretorio – 
Determinazioni del Direttore Amministrativo e Amministrazione Trasparente 
del portale istituzionale dell’Ente; 

 
 
 
         IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
                                                                              Dott. Marco Zannini 
 
 
******************************************************************************************************* 
 
ENTE PARCO REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
 



PARERE DEL SERVIZIO RAGIONERIA E FINANZE 
 
Si attesta la copertura finanziaria del sotto elencato impegno di spesa a carico del 
capitolo 
 
 

Impegno N.    27 del 28-03-2025 a Competenza   CIG B64233E0A6 

5° livello 01.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo        114 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - AMM.NE GENERALE (ALTRI SERVIZI) 

Causale Determina a contrarre e affidamento servizio fornitura badges con rilevazioni timbratura presenze dipendenti. 
Annualita 2025. 

Importo 2025 Euro 439,20 

Beneficiario       302  WINIT SRL 

 

 
        Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                 Dott. Marco Zannini 
 
 

 
 


